



Handläggare: Anna Alvkäll
Telefon: 08-508 03 499

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker det remitterade förslaget.
2. Omedelbar justering.

Maria Häggblom

Christina Heglert

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat kulturnämndens förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen strategiska staben.

Ärendet

Kulturnämnden har tagit fram ett förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015. Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till samtliga stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden och stadsledningskontoret.

Biblioteksplanen är ett strategiskt styrdokument som anger ramar och riktlinjer för stadens biblioteksverksamhet. Landets kommuner har enligt bibliotekslagen en skyldighet att anta planer för sin biblioteksverksamhet. Förslaget ersätter befintlig plan ”Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2006-



2010". Planen omfattar biblioteksverksamhet inom kulturförvaltningen samt stadens skol- och gymnasiebibliotek.

Biblioteksplanen behandlar tre områden där biblioteken har en roll. Områdena är innovativ och växande, mångsidig och upplevelserik samt medborgarnas Stockholm. Planen tar också upp strategiska utvecklingsområden för staden bibliotek. Nedan sammanfattas utmaningarna för biblioteken.

Ett innovativt och växande Stockholm

Biblioteken ska uppmuntra till ökat läsande och fler boklån. De ska nå fler människor och nya besöks- och användargrupper. Biblioteken ska spela roll för ökad digital delaktighet i samhället. De ska utveckla och sprida kunskap om och använda den senast hållbara innovativa tekniken för kommunikation, läsning och lärande. De ska också utveckla fler och hållbara samarbeten för innovation och växande, kunskapsutbyte, verksamhetsutveckling, resursutnyttjande och ökade intäkter.

Ett mångsidigt och upplevelserikt Stockholm

Stockholmarna ska uppleva att biblioteken och bibliotekstjänsterna är mer angelägna och tillgängliga. Biblioteken ska fortsätta att arbeta för mötet mellan människor och böcker med hög kvalitet, med bredd, djup och spets. Stockholmarna ska långsiktigt tillförsäkras fortsatt fri tillgång till böcker, oavsett medieform. Stockholms stadsbibliotek ska inte bara ha ett internationellt bibliotek, det ska vara ett.

Medborgarnas Stockholm

Stockholmarnas behov, intressen och krav ska mötas i program, medieutbud och kompetens. Biblioteken ska öppna sig som arena för fler aktörer. De ska ständigt arbeta för högsta kvalitet i varje möte. De ska också arbeta för demokrati och yttrandefrihet i praktiken.

Strategiska utvecklingsområden – de kommande fem åren

Biblioteken ska utveckla dialogen med besökare och användare. De behöver utveckla strukturer för kontinuerliga samtal och undersökningar bland befintliga och potentiella besökare och användare om förväntningar och resultat.

Det ska finnas ett samarbete mellan stadens bibliotek och skolan med syfte att nå fler barn och ungdomar och att stimulera till läsning för att öka måluppfyllelsen inom båda verksamhetsområdena.



Det ska vara en lyhörd och nyfiken organisationskultur inom biblioteksverksamheten, vilket innebär att biblioteken ska bli än mer nyfikna på omvärlden och besökarnas förväntningar.

Det ska finnas kompetens som möter verksamhetens behov, det vill säga biblioteken ska hitta former för en kompetensförsörjning som motsvarar de krav som verksamheten behöver i takt med en kontinuerlig förändringsprocess.

Biblioteken ska prioritera genom att inkludera grupper. Det kan exempelvis handla om att utgå från synskadades behov när belysning planeras, betrakta biblioteksmiljön ur ett barns perspektiv eller att utgå från invandrade stockholmarnas kulturarv när nya medier ska köpas in.

Biblioteksplanen är en strategisk plan som ska följas av operativa verksamhetsplaner. Uppföljningen av dessa verksamhetsberättelser ska relateras till denna biblioteksplan.

Biblioteksplanen ska följas av en strukturplan som ser över biblioteksstrukturen i Stockholm med utgångspunkt i de utmaningar som beskrivs i planen. Strukturplanen ska beslutas av kulturnämnden.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen delar kulturförvaltningens synpunkter att förslaget till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015 förtydligar bibliotekens uppgift i arbetet med att nå Stockholms stads vision 2030 om en innovativ och växande, mångsidig och upplevelserik stad som är medborgarnas Stockholm.

Det är av stor betydelse att det finns en god geografisk spridning av biblioteken. Förvaltningen betonar vikten av att biblioteken ska finnas till för alla stockholmare. Förvaltningen bedömer att planen tar upp viktiga delar för att uppnå detta, till exempel ett utökat samarbete med olika och nya typer av samarbetspartners för att nå fler människor och nya målgrupper. Även ambitionen att vara ett internationellt bibliotek med böcker på originalspråk och översatta från andra kulturer och språkvärldar än den vanliga svenska eller anglosaxiska är en viktig del. Biblioteken bör vara öppna när stockholmarna har tid att besöka dem. Öppethållandetiderna bör vara anpassade så att tillgängligheten till bibliotek finns även kvällar och helger.



Förvaltningen ställer sig positiv till att planen föreskriver att biblioteket ska ha en stark förankring i stadsdelen genom samverkan med fritidsverksamhet, förskola, skola, föreningsliv och näringsliv för att skapa trygga mötesplatser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker det remitterade förslaget.

Bilagor

1. Remiss om förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015